П Р О Т О К О Л  №17
заседания межведомственной комиссии по вопросам

потребительского рынка

01.07.2025
16-30

г. Евпатория (ул. Революции, д. 50/5)

Вёл заседание:
Ворохобин Иван Сергеевич -
Евпатории Республики Крым

председатель комиссии, заместитель главы администрации города

На заседании присутствовали члены комиссии:

Доценко Наталья Николаевна - заместитель председателя комиссии, начальник управления
потребительского рынка и развития предпринимательства
администрации города Евпатории Республики Крым

Туркова Елена Сергеевна секретарь комиссии, заместитель начальника отдела
потребительского рынка управления потребительского рынка и
развития предпринимательства администрации города
Евпатории Республики Крым

Горцева Юлия Вячеславовна - управляющий делами Евпаторийского городского совета
Республики Крым

Колбасов Игорь Игоревич - начальник отдела комплексных проверок управления
муниципального контроля администрации города Евпатории
Республики Крым

Мухсимов Гаяр Эркинович - депутат Евпаторийского городского совета третьего созыва

Умаров Вадим Вахобович - директор МКУ «Управление территориального планирования
и градостроительной деятельности»

Юмина Татьяна Сергеевна начальник управления экономического развития
администрации города Евпатории Республики Крым

2

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Итоги рассмотрения заявок на участие в электронном аукционе, назначенном к проведению
30.06.2025 в 10:00 часов на электронной площадке по адресу: https://catalog.lot-online.ru.

2. Итоги признания электронного аукциона, назначенного к проведению 30.06.2025 в 10:00 часов
на электронной площадке по адресу: https://catalog.lot-online.ru, несостоявшимся по лоту № 4.

3. Принятие решения о признании права заключения договора на размещение нестационарного
торгового объекта на территории муниципального образования городской округ Евпатория Республики
Крым единственного участника электронного аукциона по лоту № 4.

4. Подведение итогов электронного аукциона, проведенного 30.06.2025 в 10:00 часов на
электронной площадке по адресу: https://catalog.lot-online.ru, по лотам: № 1, № 2, № 3.

Слушали председателя комиссии Ворохобина И.С.
Порядок организации и проведения электронного аукциона на право заключения договоров на

размещение нестационарных торговых объектов, нестационарных объектов для оказания услуг ша
территории муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым утвержден
постановлением администрации города Евпатории Республики Крым от 11.10.2024 № 2994-п
«Об утверждении порядка организации и проведения электронного аукциона на право заключения
договоров на размещение нестационарных торговых объектов, нестационарных объектов для оказания
услуг на территории муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым», с
изменениями от 25.02.2025 № 252-п (далее по тексту -  Порядок проведения электронного аукциона).

Предметом проведения электронного аукциона между организациями агропромышленного
комплекса -  индивидуальным предпринимателем Кузьменко Артуром Николаевичем и индивидуальным
предпринимателем Лаврищевой Еленой Александровной является право заключения договора на
размещение нестационарного торгового объекта на территории муниципального образования городской
округ Евпатория Республики Крым согласно выставляемым лотам (4 лота электронного аукциона).

Подача заявок на участие в электронном аукционе осуществляется лицами, зарегистрированными
в государственной информационной системе «Официальный сайт Российской Федерации в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://www.torgi.gov.ru.

Заявка на участие в электронном аукционе подается заявителем в отношении каждого заявляемого
лота по форме и в сроки, установленные извещением о проведении электронного аукциона и
документацией об электронном аукционе. Заявка на участие в электронном аукционе подписывается
заявителем исключительно электронной цифровой подписью.

Критерием определения победителя электронного аукциона является предложение наибольшей
стоимости за право размещения нестационарного торгового объекта, нестационарного объекта для
оказания услуг, но не менее установленной начальной (минимальной) стоимости лота.

Шаг электронного аукциона установлен в размере 5 (пяти) процентов от начальной (минимальной)
стоимости лота.

Организатором электронного аукциона выступает управление потребительского рынка и развития
предпринимательства администрации города Евпатории Республики Крым.

Извещение о проведении электронного аукциона с документацией об электронном аукционе
опубликовано организатором электронного аукциона 27.05.2025 в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном Портале Правительства Республики Крым -
http://rk.gov.ru в разделе «Муниципальное образование Евпатория», подразделе «Торговля», на
официальном сайте муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым -
http://my-evp.ru в разделе «Бизнесу», подразделе «Нестационарные торговые объекты», а также в
государственной информационной системе «Официальный сайт Российской Федерации в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://www.torgi.gov.ru.

Место подачи заявок на участие в электронном аукционе: https://catalog.lot-online.ru.
Дата и время начала подачи заявок на участие в электронном аукционе: 28.05.2025 с 9:00 часов.

Подача заявок осуществляется в электронной форме круглосуточно.
Дата и время окончания срока подачи заявок на участие в электронном аукционе: 26.06.2025 в 17:00

часов.

https://catalog.lot-online.ru
https://catalog.lot-online.ru
https://catalog.lot-online.ru
http://www.torgi.gov.ru
http://rk.gov.ru
http://rk.gov.ru
http://my-evp.ru
http://my-evp.ru
http://www.torgi.gov.ru
https://catalog.lot-online.ru

3

Дата и время начала рассмотрения заявок на участие в электронном аукционе: 27.06.2025 10:00
часов.

Дата и время, место проведения электронного аукциона и подведения его итогов: 30.06.2025 10:00
часов на электронной торговой площадке «РАД» (https://catalog.lot-online.ru).

На участие в электронном аукционе поступило 7 заявок по 4 лотам, из них:
- 1 заявка подана по 1 лоту (одна заявка на лот) (лот: № 4);
- 6 заявок подано по 3 лотам (две заявки на лот) (лоты: № 1, № 2, № 3).

1. Итоги рассмотрения заявок на участие в электронном аукционе, назначенном к
проведению 30.06.2025 в 10:00 часов на электронной площадке по адресу:
ittps://ca talog.lot-online.ru.

№
лота

Предмет
электронного
аукциона

Сведения о
претендентах на
участие в
электронном
аукционе

Информация о
допуске / не допуске
аукционной
комиссией
претендента к
участию в
электронном
аукционе

Причина не
допуска
аукционной
комиссией
претендента к
участию в
электронном
аукционе

1 Право заключения
договора на
размещение
нестационарного
торгового объекта -
торговой тележки по
реализации кваса,
площадью 1,50 м. кв.,
периодом
функционирования -
сезонно, по адресу:
г. Евпатория,
ул. Фрунзе, место № 3

1. ИП Лаврищева Елена
Александровна
2. ИП Кузьменко Артур
Николаевич

1. Допущен

2. Допущен

1 .-

2 .-

2 Право заключения
договора на
размещение
нестационарного
торгового объекта -
торговой тележки по
реализации кваса,
площадью 1,50 м. кв.,
периодом
функционирования -
сезонно, по адресу:
г. Евпатория,
пр-кт Победы, место
№ 1

1. ИП Лаврищева Елена
Александровна
2. ИП Кузьменко Артур
Николаевич

1. Допущен

2. Допущен

1 .-

2 ,-

3 Право заключения
договора на
размещение
нестационарного
торгового объекта -
торговой тележки по
реализации кваса,

1. ИП Лаврищева Елена
Александровна
2. ИП Кузьменко Артур
Николаевич

1. Допущен

2. Допущен

1 .-

2 ,-

https://catalog.lot-online.ru

5

3. Принятие решения о признании права заключения договора на размещение
нестационарного торгового объекта на территории муниципального образования городской округ
Евпатория Республики Крым единственного участника электронного аукциона по лоту № 4.

Слушали председателя комиссии Ворохобина И.С.
Согласно пункту 11.10 Порядка проведения электронного аукциона в случае если на участие в

электронном аукционе в установленный извещением о проведении электронного аукциона срок подачи
заявок на участие в электронном аукционе подана 1 (одна) заявка на участие в электронном аукционе,
право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта / нестационарного
объекта для оказания услуг на территории муниципального образования городской округ Евпатория
Республики Крым предоставляется единственному заявителю, при условии его допуска к участию в
электронном аукционе по результатам рассмотрения аукционной комиссией заявки на участие в
электронном аукционе.

В случае признания по результатам рассмотрения заявок на участие в электронном аукционе
аукционной комиссией участником электронного аукциона только 1 (одного) заявителя, право
заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта / нестационарного объекта для
оказания услуг на территории муниципального образования городской округ Евпатория Республики
Крым предоставляется такому заявителю.

В таких случаях организатором электронного аукциона и единственным участником электронного
аукциона договор на размещение нестационарного торгового объекта / нестационарного объекта для
оказания услуг на территории муниципального образования городской округ Евпатория Республики
Крым заключается на условиях и по начальной (минимальной) цене лота, указанных в извещении о
проведении электронного аукциона.

Так, в соответствии с пунктом 11.10 Порядка проведения электронного аукциона комиссией
принято решение признать право заключения договора на размещение нестационарного торгового
объекта на территории муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым
следующего единственного участника электронного аукциона по следующему лоту:_________________

№
лота

Предмет электронного
аукциона

Сведения о единственном
участнике электронного

аукциона

Начальная
(минимальная) цена лота

4 Право заключения договора на
размещение нестационарного
торгового объекта -  торговой
тележки по реализации кваса,
площадью 1,50 м. кв., периодом
функционирования -  сезонно, по
адресу: г. Евпатория, ул.
Интернациональная, 40/54, рядом
с магазином «Лукошко», место
№5

ИП Кузьменко Артур
Николаевич

628,43 руб.

За данное решение члены комиссии проголосовали единогласно.

4. Подведение итогов электронного аукциона, проведенного 30.06.2025 в 10:00 часов на
электронной площадке по адресу: https://catalog.lot-online.ru, по лотам: № 1, № 2, № 3.

Слушали председателя комиссии Ворохобина И.С.
По итогам проведения 30.06.2025 в 10:00 часов на электронной площадке по адресу:

https://catalog.lot-online.ru электронного аукциона по лотам: № 1, № 2, № 3 комиссией определены
следующие участники электронного аукциона, предложившие последнюю и предпоследнюю стоимость
лота:

№ Предмет Начальная Участники электронного Предложенная
лота электронного (минимальная) аукциона, предложившие стоимость лота

аукциона цена лота последнюю и

https://catalog.lot-online.ru
https://catalog.lot-online.ru

7

1 Право заключения договора на
размещение нестационарного
торгового объекта — торговой
тележки по реализации кваса,
площадью 1,50 м. кв., периодом
функционирования -  сезонно, по
адресу: г. Евпатория,
ул. Фрунзе, место № 3

1. ИП Лаврищева Елена
Александровна

4 619,13 руб.

2 Право заключения договора на
размещение нестационарного
торгового объекта -  торговой
тележки по реализации кваса,
площадью 1,50 м. кв., периодом
функционирования -  сезонно, по
адресу: г. Евпатория,
пр-кт Победы, место № 1

1. ИП Лаврищева Елена
Александровна

3 958,95 руб.

3 Право заключения договора на
размещение нестационарного
торгового объекта -  торговой
тележки по реализации кваса,
площадью 1,50 м. кв., периодом
функционирования -  сезонно, по
адресу: г. Евпатория,
ул. Интернациональная, место № 5

1. ИП Лаврищева Елена
Александровна

3 958,95 руб.

За данное решение члены комиссии проголосовали единогласно.

Победителям электронного аукциона необходимо исключительно путем личного обращения
(присутствия), в срок не позднее 3 (трех) рабочих дней со дня направления организатором электронного
аукциона таким лицам уведомлений о принятом решении, указанных в пунктах 12.17,12.19,13.3 Порядка
проведения электронного аукциона, предоставить организатору электронного аукциона следующую
документацию:

- письменное заявление по форме согласно приложению № 4 к Порядку проведения электронного
аукциона;

- копию документа, удостоверяющего личность заявителя;
- надлежащим образом заверенную копию устава (для юридических лиц);
- эскиз фасада нестационарного торгового объекта / нестационарного объекта для оказания услуг,

соответствующий утвержденным требованиям к внешнему виду и техническому состоянию
нестационарных торговых объектов, нестационарных объектов для оказания услуг на территории
муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым либо согласованный с
администрацией города Евпатории Республики Крым до заключения договора в установленном порядке,
в цвете и масштабе 1:50 в двух экземплярах;

- схему размещения нестационарного торгового объекта / нестационарного объекта для оказания
услуг с привязкой к местности в масштабе 1:500 в двух экземплярах (в случае невозможности
определения точного места размещения нестационарного торгового объекта / нестационарного объекта
для оказания услуг на местности);

- копию действующей справки о принадлежности к организациям агропромышленного комплекса,
выданной в установленном порядке Министерством сельского хозяйства Республики Крым (при
проведении электронного аукциона между организациями агропромышленного комплекса в
соответствии с требованиями порядка размещения и функционирования нестационарных торговых
объектов, нестационарных объектов для оказания услуг на территории муниципальных образований в
Республике Крым, утвержденного постановлением Совета министров Республики Крым от 23.08.2016
№ 402 «Об утверждении порядка размещения и функционирования нестационарных торговых объектов,

8

нестационарных объектов для оказания услуг на территории муниципальных образований в Республике
Крым»);

- доверенность от имени юридического лица или иной документ, подтверждающий полномочия
представителя на осуществление действий от имени заявителя -  юридического лица, в соответствии с
действующим законодательством (для юридических лиц, в случае, если от имени заявителя действует
иное лицо);

- доверенность от имени индивидуального предпринимателя, подтверждающая полномочия
представителя на осуществление действий от имени заявителя -  индивидуального предпринимателя, в
соответствии с гражданским законодательством (для индивидуальных предпринимателей, в случае, если
от имени заявителя действует иное лицо);

- доверенность от имени физического лица, не являющегося индивидуальным предпринимателем
и применяющего специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», в течение срока
проведения эксперимента, установленного Федеральным законом от 27.11.2018 № 422-ФЗ «О проведении
эксперимента по установлению специального налогового режима «Налог на профессиональный доход»,
осуществляющего деятельность, приносящую доход, подтверждающая полномочия представителя на
осуществление действий от имени заявителя -  физического лица, не являющегося индивидуальным
предпринимателем и применяющего специальный налоговый режим «Налог на профессиональный
доход», в течение срока проведения эксперимента, установленного Федеральным законом от 27.11.2018
№ 422-ФЗ «О проведении эксперимента по установлению специального налогового режима «Налог на
профессиональный доход», осуществляющего деятельность, приносящую доход, в соответствии с
гражданским законодательством (для физических лиц, не являющихся индивидуальными
предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный
доход», в течение срока проведения эксперимента, установленного Федеральным законом от 27.11.2018
№ 422-ФЗ «О проведении эксперимента по установлению специального налогового режима «Налог на
профессиональный доход», осуществляющих деятельность, приносящую доход, в случае, если от имени

Г.Э. Мухсимов
?

В.В. Умаров

Т.С. Юмина

Секретарь ком] Е.С. Туркова